
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 141 Data 21-12-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE  PIANO EMERGENZA NEVE 2020/2021.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del responsabile area Tecnica che di seguito si riporta;

Premesso:
- che durante la stagione invernale è necessario assicurare lo sgombero della
neve sulle strade comunali per garantire la circolazione degli autoveicoli e la
sicurezza dei pedoni;

Considerato:
- che con i soli mezzi e personale disponibile, il Comune in caso di nevicate
eccezionali non è in grado di assicurare un servizio tempestivo ed efficace di
sgombero;

Ravvisata:
- la necessità di dovere predisporre un Piano Neve che descriva in dettaglio le
modalità operative per far fronte alle precipitazioni nevose, declinando
puntualmente ruoli e responsabilità dei soggetti attuatori;

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 21-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Visto lo schema del Piano Neve e ritenuto di doverlo approvare;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica espresso
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

     DELIBERA

1) Di approvare il Piano Neve 2020/2021, allegato alla presente per formarne
parte integrante e sostanziale, per tutte le ragioni indicate in narrativa.

2) Di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del
T.U.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 28-12-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 28-12-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 28-12-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


